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1 Väsentliga händelser 

Administrativa avdelningen 

Från och med 1 januari har den gemensamma arkivenheten tagit över ansvaret för 
hantering och vård av kommunens arkiv för slutförvaring. Arkivenheten är en 
samverkan mellan Askersund, Hallsberg, Kumla, Laxå och Lekeberg kommuner, 
samt Sydnärkes kommunalförbund och Sydnärkes utbildningsförbund. 

FN:s konvention om barnets rättigheter, även kallad barnkonventionen har funnits 
sedan 1989, och blev en svensk lag från och med 1 januari 2020. I kommunens 
tjänsteskrivelser har mall utarbetats för att säkerställa att beslut sker enligt 
barnkonventionen. 

Kansliet har tillsammans med löneförvaltningen i Kumla effektiviserat hanteringen 
för nämndsekreterarens inrapportering av förtroendevaldas arvoden och 
ersättningar genom digital registrering istället för rapportering via papper. 

Kontaktcenter har inte ersatt en tillfälligt vakant tjänst utan istället introducerat 
personer från ett bemanningsföretag. Företaget kan anlitas när det uppstår 
planerad eller oplanerad frånvaro i kontaktcenter. Avrop har gjorts från ramavtal. 

I samband med upprättande av pandemiplaner med anledning av Covid-19 har 
åtgärder vidtagits för att verksamhet ska kunna upprätthållas. Det har säkerställts 
att kontaktcenters datorer med växelprogrammen går att använda på annan plats 
än i verksamhetslokalerna i kommunhuset. Handläggare på kansliet har tillgång till 
växelsystemet för att vid behov kunna svara i växeln. Förslag på prioriterade 
arbetsuppgifter, rutiner och guider har upprättats. 

För att möjliggöra ett ökat behov av digitala möten har förutsättningar och regler 
som gäller kring digitala möten undersökts. Information har publicerats på 
intranätet och rutiner för bokning av koder för webmöten och telemöten har 
upprättats. 

E-arkivprojektet är avslutat och en kravspecifikation och underlag för upphandling 
är levererad. En upphandling kommer att genomföras under hösten. Lekebergs 
kommun som är värdkommun för arkivenheten kommer ansvara för upphandling 
och avtal. 

Ekonomiavdelningen 

Ekonomiavdelningen har under året slutit ett förvaltningsavtal med Unit 4 i syfte 
att utveckla och effektivisera ekonomisystemet. Arbetet med det pågår och har 
redan visat på positiva effekter. 

Stratsys, kommunens systemstöd för verksamhetsplaner, uppföljningar med 
tillhörande kommungemensamma rapporter. Även den interna kontrollplanen och 
arbetet med internkontroll såsom riskanalyser, kontrollmoment och uppföljning 
finns nu implementerad i systemet. För fortsatt utveckling av Stratsys kommer 
ekonomiavdelningen fortsätta utveckla kompetensen så att kommunen på bästa 
sätt kan nyttja de möjligheter som erbjuds i systemet. 

Hallsbergs bostads AB stöds i hela den ekonomiska administrationen av 
ekonomiavdelningen. Det innebär löpande redovisning och upprättande av tertial-, 
delår samt årsbokslut.  
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Inom upphandlingsområdet har omfattande upphandlingar både planerats och 
genomförts under året. Upphandlingplaner håller på att upprätts tillsammans med 
berörda förvaltningar i syfte att tydliggöra upphandlingsbehov och uppnå en 
bättre planering. Utbildning och insatser för ökad kunskap om upphandling hos 
berörda medarbetare hos i första hand drift – och service är prioriterat. 

Arbetet med implementering av en ny version av Procapita på Taxe- och 
avgiftsnämnden fortsätter. Bytet är klart för Vingåkers kommun och arbetet har 
påbörjats med Degerfors. På tur efter Degerfors står Hallsberg och Lekebergs 
kommuner. 

Personalavdelningen 

Under våren avvecklades HR support, det system för rekrytering som kommunen 
nyttjande. Reachmee heter det nya rekryteringssystemet som har implementerats. 
Samtliga chefer har erbjudits utbildning för chefer under våren. Bytet av system 
innebar ett behov av ökad arbetsinsats vilken kunde åtgärdas med att  den för 
tillfället vikarierande HR administratören fick förlängt från under en fyra 
månaders period. 

Årets löneöversyn kommer att hanteras i olika delar, de förbund med löpande 
avtal hanteras löpande. Kommunal, Vision samt Akademikerförbundet SSR är 
avtalslösa och centrala förhandlingar planeras att påbörjas i oktober 2020. Den 
framskjutna löneöversynen är en direkt följd av pågående pandemi. 

Covid -19 har även medfört arbetsrättsliga frågor som inte tidigare varit aktuella 
och därmed inneburit ett ökat behov av utredning. 

En översyn av personal- och chefshandboken pågår. Nya LAS rutiner har tagits 
fram. Årets medarbetarenkät har besvarats av 75 procent av medarbetarna vilket 
är i nivå med tidigare trots att det genomfördes under den intensiva covid-19 
perioden. Under hösten genomför respektive arbetsplats fortsatt arbete med sina 
resultat och handlingsplaner. 

Näringslivs-, kommunikations- och säkerhetsavdelningen 

Under första halvåret har fokus varit på att omhänderta konsekvenser av covid-19. 
Kommuns säkerhetsamordnare har haft en stor roll i planering och samordning i 
arbetet med kommunens samtliga pandemiplaner. Kommunikation har varit en 
central uppgift i arbetet med information, internt och externt, för att upprätthålla 
aktuell information om vidtagna åtgärder och händelseutveckling. Årets 
Hallsbergsmässan ställdes in på grund av det rådande läget. Även öppet hus Kånsta 
kvarn har ställts in. 

Näringslivet i Hallsberg drabbas precis så mycket som övriga Sverige. Utsatta 
branscher är handel, restauranger etc. Korttidspermitteringar tillsammans med 
sänkta arbetsgivaravgifter är det som fått bäst genomslag för att lindra effekterna 
av covid-19 för företagen. 

De åtgärder som Hallsbergs kommun vidtagit för har varit att skjuta upp avgifterna 
för upplåtelse av mark samt myndighetsutövning till hösten för de företag som 
berörts. Inför sommaren tidigarelades även tidsperioden för uteserveringar i 
kommunen. 

Ett avtal med FRG (frivilliga resurs gruppen) slöts under våren för att erbjuda ett 
upplägg för att hjälpa riskgrupper att handla mat. För närvarande har 
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överenskommelsen med FRG pausats på grund av att det inte varit någon 
efterfrågan om hjälp. 

Näringslivsklimatet i Hallsbergs kommun har stärkts. NKI resultatet för 2019 visar 
på en fortsatt positiv utveckling över hur näringslivet uppfattar Hallsbergs 
kommun. 2018 fick kommunen index 72, i år gick vi upp till index 77 och rankas 
som nummer 34 i Sverige och har en tredjeplats i länet. Även svenskt näringslivs 
undersökning visar på en positiv utveckling. 

Ett arbete tillsammans med BRO har påbörjats, där vi skall säkerställa vår 
nationella position i och med uppbyggnaden av beredskapslager. 

Arbetet med att kvalitetssäkra digital tillgänglighet av kommunens information 
fortsätter. 

Samhällsbyggnadsavdelningen 

En mark- och exploateringsingenjör har rekryterats och tillträdde i juni månad. 

Samhällbyggnadsavdelningens verksamheter är inte nämnvärt påverkade av 
covid-19 pandemin. Övervägande del av alla fysiska möten är ersatta med digitala 
möten. Årsmöten och konferenser är uppskjutna till hösten eller inställda. 
Konsekvensen kan innebära viss högre arbetsbelastning under hösten. Konsulter 
och entreprenörer har fortfarande verksamheterna igång i normal omfattning. 
Inga ekonomiska konsekvenser av pandemin bedöms ha skett i nuläget. I 
kollektivtrafiken finns det dock störningar, med inställda avgångar, problem med 
fysisk distansering på tåg och bussar, minskade biljettintäkter och vid höstens 
skolstart fulla bussar vissa avgångar. 

Det planeras för ett nytt modernt kart- och gisverktyg för Hallsberg och Kumla. De 
gamla systemen går inte att underhålla längre och uppfyller inte kraven på 
tillgänglighet på kommunens hemsida. 

Fysisk planering 

Centrumplanen i Hallsberg har varit ute på dialog och alla synpunkterna bearbetas 
och en revidering av Centrumplanen genomförs. Vidare pågår detaljplanearbete i 
Bokbindaren med flera som är en del av Centrumplanen. För att komma vidare 
med detaljplanen Bokbindaren har en fördjupad miljöutredning upphandlats samt 
även en utredning avseende dagvattenhantering/rening i området. 

Detaljplanearbete pågår för Kvarsätter 1:4, Pålsboda, Folkasbo 1:1 Söder om 
Tälleleden, Hallsberg Centrum 1:2, Tomta 1:17 mfl, samt förutsättningar för 
detaljplan vid förskola Sagobacken Vretstorp. Samråd för några av detaljplanerna 
förväntas komma i höst. 

Strategiskt fastighetsinnev 

Tomtförsäljning av Samsala etapp 2A och Hässlebergsskogen påbörjades i juni 
månad. I Hässlebergsskogen har tolv av fjorton tomter sålts och i Samsala har sju 
av tolv tomter sålts. Planering för att fortsätta bygga nästa etapper i Samsala pågår 
med byggstart i början av 2021. Totalt har 26 småhustomter sålts under året varav 
tre i Sköllersta och en i Pålsboda. Fyra nya småhustomter på Södra promenaden i 
Pålsboda är ute till försäljning. 

Strategiska investeringar 
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I slutet av september kommer byggnationen av va-ledningarna vid Tisaren i 
Hallsberg kommun att påbörjas och planeras vara slutförd i mars 2021 avseende 
överföringssystemet samt distributionsnät vid Toskabäcken. När 
distributionsnätet i Toskabäcken kommer de första cirka 80 fastighetsägarna i 
området kunna erhålla kommunalt vatten och avlopp. Projektering av 
distributionsnätet pågår för Tisarstrand/Kvarsätter och utbyggnaden beräknas 
upphandlas under hösten för kunna byggas nästa år. Därefter planeras det sista 
området i Tunbohässle. 

LONA Våtmarksutredning pågår som finansieras genom att kommunen fått 
380 700 kr i bidrag, vilket motsvarar 90 procent av den beräknade 
utredningskostnaden. För LONA Åtgärder Våtmarker, vilket avser själva 
byggnationen, har kommunen fått bidrag till 90 procent av kostnaden. Hela 
byggnationen beräknas kosta 1 440 000 kr. Drift och serviceförvaltningen är 
projektägare. 

Strategiska infrastrukturfrågor 

Många spännande infrastrukturprojekt pågår i och runt Hallsberg. Trafikverket 
slutför utbyggnad av dubbelspår genom Hallsberg samtidigt som en järnvägsplan 
för sträckan Hallsbergs-Stenkumla tas fram. Det pågår arbete med att ta fram 
åtgärdsvalsstudier för personbangården i Hallsberg samt för väg 529 från Byrsta 
fram till Samzeliiviadukten och vidare till Östansjö. En vägplan ska tas fram för att 
möjliggöra en eventuell elväg för tung trafik mellan Brändåsen och till Örebro. 
Stena Renewable AB undersöker möjligheterna att anlägga en vindkraftspark i 
Odensvi sydöst om Vretstorp och ett avgränsningssamråd pågår. 

 

Småhustomter sålda        

TÄTORT 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Totalt 
HALLSBERG 9 10 18 14 16 22 89 
HJORTKVARN 0 0 0 0 0 0 0 
PÅLSBODA 0 0 0 0 0 1 1 
SKÖLLERSTA 0 2 0 11 5 3 18 
SVENNEVAD 0 1 0 3 2 0 6 
VRETSTORP 3 2 0 4 0 0 9 
ÖSTANSJÖ 0 0 0 0 0 0 0 
TOTALT ANTAL SÅLDA 12 15 18 32 23 26 123 
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2 God ekonomisk hushållning 

2.1 HÅLLBAR KOMMUN 

  Nämndmål Indikator Kommentar  

 
Hallsbergs kommun har en god 
ekonomisk hushållning 

Ekonomiskt resultat 1,6 % Det ekonomiska resultatet vid 
årets slut bedöms till 4,0 %. 

 

 
Hallsbergs kommun ska 
minska sin miljö- och 
klimatpåverkan. 

Andelen miljöbilar i 
kommunorganisationen ska 
öka. 

Andelen miljöbilar ökade 
under åren 2016 till år 2018. 
Under år 2019 har dock 
andelen minskat. 

 

Andel resor (antal km) med 
miljövänligt alternativ ska öka 

Mycket få resor har 
genomförts detta år vilket gör 
att utfallet inte går att bedöma. 

 

 
Hallsbergs kommun ska ge 
förutsättningar för 
medborgare och näringsliv att 
bidra i arbetet med miljö- och 
klimatpåverkan. 

Insamlat hushållsavfall totalt 
kg per person ska minska 

Insamlat hushållsavfall har de 
tre åren fram till och med år 
2018 minskat. Statistik för år 
2019 kommer till 
årsredovisningen. 

 

Hushållsavfall som samlats in 
för materialåtervinning ska 
öka 

Andelen hushållsavfall som 
samlats in för 
materialåtervinning har ökat 
från 23 % år 2016 till 33 % år 
2018. Statistik för år 2019 
kommer till årsredovisningen. 

 

 
Den fysiska 
samhällsplaneringen ska vara 
socialt, miljö- och 
klimatanpassat hållbar som 
leder till ett inkluderande 
samhälle, mångfald och 
tolerans. 

Indikator utreds under året.  
 

 
Hallsbergs kommun ska ha ett 
positivt näringslivsklimat som 
bidrar till utveckling och 
innovationskraft. 

Företagsklimat enligt Insikt, 
Totalt NKI, ska öka 

NKI har ökat till 77 år 2019 
jämfört med 72 år 2018. 
Resultatet är en förbättring 
från 72 år 2018 till 77 år 2019 
och är nu högre i jämförelse 
med andra kommuner. 

 

Ranking enligt Svenskt 
Näringslivsenkät av 
företagsklimat ska förbättras 

Resultatet visar på en positiv 
förbättring jämfört med 
tidigare år. 

 

2.2 LIVSLÅNGT LÄRANDE 

  Nämndmål Indikator Kommentar  

 
Alla barn och unga ska ges 
goda förutsättningar genom 
uppväxt och skolålder 

Andel barn 1-5 år inskrivna i 
förskola ska öka. 

Andelen barn inskrivna i 
förskola har ökat till att år 
2019 vara 87 %. 

 

Andel elever i åk 9 som känner 
sig trygga i skolan ska öka. 

Andelen elever i skolår 9 som 
känner sig trygga i skolan har 
ökat till 85 %. 

 

Andel invånare med 
eftergymnasial utbildning 25-
64 år ska öka. 

Andelen invånare med 
eftergymnasial utbildning har 
ökat till att år 2019 vara 
26,6 %. 

 

Andel invånare 0-19 år i 
ekonomiskt utsatta hushåll ska 
minska. 

Andelen invånare (0-19) har 
ökat från 5,5 % år 2016 till 
8,1 % år 2018. 

 

 
Hallsbergs kommun ska verka 
för bättre skolresultat 

Elever i skolår 3 som deltagit i 
alla delprov som klarat alla 
delprov i ämnesprovet i 
Svenska ska öka. 

Andelen som deltagit och 
klarat alla delprov i 
ämnesprovet i svenska har de 
senaste åren ökat.  
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  Nämndmål Indikator Kommentar  
Elever skolår 9 som är 
behöriga till yrkesprogram ska 
öka. 

Andelen elever som är 
behöriga till yrkesprogram har 
minskat från 84,3 % år 2016 
till 75 % år 2018. 

 

 
Hallsbergs kommun ska ha en 
gymnasieskola väl avvägd 
utifrån elevers efterfrågan och 
samhällets utveckling. 

Andel gymnasieelever med 
examen inom 4 år ska öka. 

Andelen gymnasieelever med 
examen inom 4 år har ökat det 
senaste året men minskat 
jämfört med år 2016. 

 

2.3 ALLAS INFLYTANDE 

  Nämndmål Indikator Kommentar  

 
Kommunens invånare ska ges 
möjlighet att delta i 
kommunens utveckling 

Valdeltagandet vid 
kommunalval ska öka. 

Valdeltagandet har de legat på 
samma nivå under några år.  

 

Synpunkter, felanmälan och 
förslag ska tas tillvara. 

System finns för mottagande av 
invånarnas synpunkter. 

 

 
Hallsbergs kommun ska 
utveckla kanaler för 
medborgardialog. 

Antal genomförda 
medborgardialoger under året 

Medborgardialoger har 
genomförts kring Vättervatten 
och Centrumplan. Ytterligare 
medborgardialoger redovisas i 
årsredovisningen. 

 

2.4 GOD SERVICE 

  Nämndmål Indikator Kommentar  

 
Kommunens verksamheter ska 
ha en hög tillgänglighet. 

Andel som får svar på e-post 
inom en dag ska öka. 

Andelen som får svar inom en 
dag har tvärt emot målet 
minskat år 2019 jämfört med 
2017. Nästa mätning utförs år 
2021. 

 

Andel som får svar i telefon 
inom 60 sekunder ska öka. 

Andelen ligger kvar på samma 
nivå som föregående mätning. 
Nästa mätning utförs år 2021 

 

 
Vid kontakt med kommunen 
ska personer uppleva ett gott 
bemötande 

Andel av maxpoäng för gott 
bemötande vid kontakt med 
kommunen ska öka. 

Andelen maxpoäng för gott 
bemötande i telefon har ökat 
och ligger nu på 113 poäng av 
120. Det är högre än 
jämförbara kommuner. Nästa 
mätning utförs år 2021. 

 

 
Ökad digitalisering i utbudet 
av tjänster. 

Antal ärenden som 
kommunens invånare kan 
utföra digitalt ska öka. 

Utveckling av e-tjänster pågår 
och bedömningen är att några 
tjänster kommer att erbjudas 
under året. 
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3 Personalekonomisk redovisning 

3.1 Antal anställda 

Antal anställda 

Per den sista juni 2020 var totalt 45 (45) medarbetare anställda inom 
förvaltningen (tillsvidareanställda och visstidsanställda med månadslön) på 
kollektivavtalsområde AB, BEA och PAN. Av dessa var 38 (84 %) kvinnor och 7 (16 
%) män. 

Åldersfördelning månadsavlönade 

  2020-06-30 2019-06-30 

År Totalt Heltid Deltid Totalt Heltid Deltid 
20-29 4 4  5 5 0 
30-39 11 10 1 10 10 0 
40-49 8 8  7 7 0 
50-59 15 14 1 18 17 1 
60- 7 7  5 5 0 
Summar 45 43 2 45 44 1 

Sysselsättningsgrad 

Av förvaltningens tillsvidareanställda hade 95 procent (98) en heltidstjänst och 2 
(1) personer hade en visstidsanställning. 

 

Sjukfrånvaro 2020-06-30 2019-06-30 2018-06-30 2017-06-30 2016-06-30 

Total 
sjukfrånvaro/sammanlagd 
ordinarie arbetstid 

2,47 1,66 3,16 4,25 3,83 

Långtidssjukfrånvaro >60 
dagar 

1,59 0 0 5,03 23,55 

Total sjukfrånvaro kvinnor 3,14 1,79 3,92 5,52 4,57 
Total sjukfrånvaro män 0,10 1,24 1,17 1,27 1,39 
Total sjukfrånvaro -34 år 0,76 3,56 1,98 2,09 16,18 
Total sjukfrånvaro 35-54 år 4,89 2,50 2,21 4,47 3,18 
Total sjukfrånvaro 55 år - 1,21 0,73 3,90 4,29 2,97 

  

3.2 Frisknärvaro och sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaron var totalt 2,47 procent vid halvårsskiftet. En ökning som troligtvis 
är ett resultat av vårens pandemi Covid-19. Långtidssjukfrånvaron har också ökat. 
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4 Ekonomi 

4.1 Driftredovisning Kommunstyrelsen 

DRIFT     

Belopp i tkr 
Utfall 31/8-

20 
Prognos 

2020 
Budget 

2020 
Avvikelse 

Intäkter 7 140 10 558 10 558 0 
Kostnader -29 098 -54 462 -55 662 1 200 
-varav personal -19 234 -30 655 -30 855 200 
-varav kapital -1 788 -2 351 -2 351 0 
-varav lokal -1 105 -1 729 -1 729 0 
-varav övrigt -6 971 -19 727 -20 727 1 000 

Totalt -21 958 -43 904 -45 104 1 200 

 

VERKSAMHET     
Belopp i tkr Utfall 31/8-20 Prognos 2020 Budget 2020 Avvikelse 

Kommunstyrelsen -4 127 -6 284 -6 284 0 
Kommundirektör -2 236 -4 511 -5 511 1 000 
Administrativa avdelningen -2 230 -4 242 -4 242 0 
Näringslivs-, kommunikation- och 
säkerhetsavdelningen 

-2 321 -3 678 -3 678 0 

Ekonomiavdelningen -5 706 -8 710 -9 210 500 
Personalavdelningen -4 975 -7 158 -6 858 -300 
Samhällsbyggnad -2 861 -4 410 -4 410 0 
Planeringsreserv mm 0 -4 910 -4 910 0 

Totalt -24 456 -43 903 -45 103 1 200 

Prognosen per den sista augusti 2020 pekar mot ett överskott på cirka 1,2 mnkr. 
Ramen för planeringsreserven 2020 är 5,4 miljoner kronor. I april togs beslut om 
att överföra 1,5 mnkr som ett engångsbelopp 2020 från planeringsreserven till 
Drift- och servicenämnden för underhåll på Transtensskolan och i maj togs beslut 
om en kompensation på 2 mnkr för högre hyres-, kapital- samt måltidskostnader 
till Bildningsnämnden. Efter besluten uppgår planeringsreserven till 1,9 mnkr. 

På kommunstyrelsen finns ytterligare 2,5 miljoner kronor i budget som ska täcka 
ökade kostnader för livsmedel. 

 

TRANSFERERINGAR (INGÅR I 
TABELL OVAN) 

    

Belopp i tkr Utfall 31/8-20 Prognos 2020 Budget 2020 Avvikelse 

färdtjänstresor mm -3 289 -5 350 -5 350 0 
Företagshälsovård -800 -1 200 -1 200 0 
IT-nämnd -7 974 -11 454 -11 454 0 
Lönenämnd -1 931 -3 000 -3 000 0 
Nerikes Brandkår -8 607 -13 104 -13 104 0 
Sydnärkes utbildningsförbund -62 854 -94 906 -94 906 0 
SKL/Mälardalsrådet/övriga 
medlemsavgifter 

-931 -1 381 -1 381 0 

Gemensamt arkiv -254 -376 -376 0 
Övrigt -306 -1 704 -1 704 0 

Totalt -86 946 -132 475 -132 475 0 

Prognosen för år 2020 visar ett resultat i balans. Det bedömda underskottet på 1 
mnkr från tertialrapporten per den sista april berodde på högre kostnader inom 
färdtjänsten. I och med Covid-19 har antalet färdtjänstresor och därmed 
kostnaderna minskat. Budgeten för året bedöms därför klaras. 
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4.2 Investeringsredovisning Kommunstyrelsen 

 

 

  

 Samzeliiviadukten: Budget för reparation av Samzeliiviadukten har funnits med i 
planeringen under en längre tid i beredskap för framtida behov. Bedömningen är 
att inga kostnader kommer belasta 2020. En dialog pågår med Trafikverket för att 
nå en överenskommelse om hur ansvaret ska fördelas. 

Stocksätterskolan: Investeringen innebär anpassning av förskolelokaler till 
skollokaler. Projektet är slutredovisat och visar ett överskott på 1,2 mnkr. 

Ombyggnad kök SUF: Ombyggnation av kök genomförs i etapper för att 
anpassning och modernisering projektet. Arbetet pågår i samband med 
sommarloven. 

Tillagningskök Knuten: För att möta behovet av ökat antal portioner i förskolan 
som tillfälligt tillagats på Äppellunden i avvaktan på utbyggnaden av 
tillagningskök. Ombyggnationen kommer att färdigställas under hösten. 

 

  

  

 

INVESTERINGSPROJEKT         

Belopp i tkr Utfall 31/8-20 Prognos 2020 Budget 2020 Avvikelse 

Inventarier 0 -600 -2 000 1 400 

Samzeliiviadukten 0 0 -5 000 5 000 

Stocksätterskolan del 3 -2 589 -2 818 -4 000 1 182 

Ombyggnad kök Sydnärkes 
utbildningsförbund 

0 -2 075 -2 075 0 

Tillagningskök Knuten 0 -2 000 -2 000 0 

  0       

Totalt -2 589 -7 493 -15 075 7 582 


